
Tisknuto: 24.05.2024  12:23

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Moderní dějiny Francie
KRO/FMD  / 2

Pracoviště / Zkratka KRO / FMD
Název Moderní dějiny Francie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu Moderní dějiny Francie je nabídnout studentům celostní přehled francouzských dějin od Vídeňského kongresu do
současnosti s důrazem na následující etapy:
Restaurace a konstituční monarchie. - Revoluce 1848 a druhé císařství. - Parlamentní republika. - První světová válka. - Poválečný
vývoj a krize 30. let. - Francie ve druhé světové válce. -
IV. republika. - V. republika a de Gaulle. - V. republika po de Gaullovi a její přeměny ve 2. polovině 20. století. Kurz je veden
francouzsky.

Požadavky na studenta

Seminární práce.
Ústní zkouška.

Obsah

 Restaurace a konstituční monarchie. - Revoluce 1848 a druhé císařství. - Parlamentní republika. - První světová válka. -
Poválečný vývoj a krize 30. let. - Francie ve druhé světové válce. -
IV. republika. - V. republika a de Gaulle. - V. republika po de Gaullovi a její přeměny ve 2. polovině 20. století.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
NeRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:23



Strana: 2 / 2

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Rémy Julien Fournier (100%)•  Přednášející:

Literatura

Břach, Radko. Československo a Evropa v polovině dvacátých let. Praha ; Paseka, 1996. ISBN 80-
7185-077-2.

•  Základní:

Duby, Georges. Dějiny Francie : od počátků po současnost. Praha : Univerzita Karlova, 2003. ISBN
80-7184-514-0.

•  Základní:

Honzák, M. Pečenka, J. Vlčková. Evropa v proměnách staletí. Libri Praha, 1995.•  Základní:
Pečenka, Marek; Luňák, Petr. Encyklopedie moderní historie. Praha : Libri, 1999. ISBN: 80-85983-
95-8..

•  Doporučená:

Gaulle, Charles de. Válečné paměti 1940-1944. 1. vyd. Praha : NV, 1989.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 22
Vypracování seminární práce v magisterském
studijním programu [5-100]

30

Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

kurz nevyžaduje žádné zvláštní předchozí znalosti ani dovednosti
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student si osvojí dané znalosti z historie Francie

Předmět je zařazen do studijních programů:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  12:23


